aciem & mentis facie eleuantes. eene uite gaudia contemplumur. ut eius dulcedine palato cordis aliquantulus pregustemus. & suauitate degustationis illecti. deu ipm feruentius diligamus ac ipam glori ardenter appetamus. pcam uigilantius caueamus. mudi contemnamus. pspa letiusqz ac leuius sustineamus aduersa. omnibus quoqz q i mudo sunt funditus mozi amur. Si eni de illius immense suauitatis abysso nob fuerit a summo largitore concessu stillam uel modicu presentire. statim uite presentis tedi eti finiri optabimus. ac misere pegrinatoni exiliu neqqz p patria diligemus. s; ad uitam beatam ardenti desiderio suspirando tendemus. Notandum est autem q ait. Gre. dicens. h distare inter delicias corporis & cordis solet. q corpales delicie dum non habent. graue in se desiderium accendunt. Cum uero habite edunt comedentes ptnus i fastidu p satietate uertunt. At con. spuales delicie dum non habent i fastidio sunt. cum uero habent. in desiderio. Tantoqz a comedente amplius esuriunt. qnto ab esuriente aplius comedunt. Ecce idecirco non habite amari non pnt. qz earuz sapoz ignoratur. Quis eni amare ualit qd ignorat. Proinde ps. admonet dices. Gustate & uide quoniam suavis est dñs. ac si apte dicat. Suauitate eius non cognoscitis. qz huc mme gustatis. Sed cibu uite ex palato cordis tangite. ut probantes eius dulcedinem valeatis amare. Adum tendum est aut q sicut ait Gre. iii. dyal. Primus humani gnis parens postqz de paradisi gauduis exigente culpa sua pulsus est. in huius existim & cecitatis quam patimur erunam uenit. et illa celestis patrie gaudia q pri contemplabam videre non potuit. In paradyso qppre consueverat verbis dei pfrui beatoz angeloz spiritalibz cor dis mudi et celitudine uisionis metesse. Sz postqz huc cecidit. ab illo quo implebae metis lumie recessit. Ex cuius uidelicet carne nati in huius exilio cecitate. audimus qde celeste esse patria. audimus ciues eius esse angelos dei. audi mus socios eoz esse spus iusto pfectorum. Sed carnales quiqz. qz inuisibilis p expimetur scire non ualeat. dubitat utrum ne sit qd corpali bus oculis non uidet. Que nimis dubietas pmo pareti esse non potuit. qz exclusus a paradisi gaudiis. h quod amiserat se uidisse recoluit. Nos aut recolere uel sentire audita non possumus. qz eo p experimentu de pterito non tenemus ac si eni mulier pregnans mittat in carcere ibi qz pariens. pueru natu nutrit. adolescentiqz in aere sole lunae. & stellas. motes. colles. & caspos. aues uolantes. currentes equos. varietates color. diuisaqz gnia noiet picturar. Ille uero natus & nutritus in carcere. nihil aliud sciens qz tenebras. Hec audiens non credat. qz per experientiam non cognovit. Ita i hac cecitate nati homines. dum suma & inuisibilita audiunt an vera sint diffidunt. qz sola h infima i qbus nati sunt inuisibilita cognoverunt. Vn factu est ut inuisibilitum inuisibilizqz creator ad humani gnis redemptionem uenire. ut dum inuisibilitate deu cognoscere.

mus. p ipm factu inuisibili in amore inuisibili rapemur. Rursus In corda nostra spm sanctu misit qntus p eum uiuificati crederemus. qz p experimentu ad hoc scire non possumus. Quotquot ergo huc spm hereditatis nostre pignus accepimus de uita inuisibili non dubitamus. Quis qz autem in hac credulitate non est solidus. debet pculdubio maior dictis credere. ac illis experimentu iā inuisibili p spm sanctum hntibus fidem pberere. Nam stultus est puer si matrem suam ideo putat de luce mentiri. qz nihil tale potuit expiri. Nos itaqz in cognitione inuisibili. & experimentalis degustatione celestium in excepti scripture sacre sententiis. viroqz pbatissimorum tam cotinua exercitatio uerutu. qz iugis meditatione. qz subtili contemplatione. qz etiam diuinam reuelatione celitus instructo p testimonis & exemplis. fides plena indubitan adhibere debemus. Quoqz unus usqz ad tertium celum raptus. ut inter angelos beatos disceret. qd inter homines pdicaret. ait. i. Cor. iii. Qz oculus non uidit. nec auris audiuit. nec in corpore hominis ascendit. qz ppauic deus huic q diliguit eum. Sed qm h sic in ginali plata & sumaria breuitate pmissa paru alliciunt et in excepto mentes non nutrunt. q non nouerunt ex paucis multa colligere. nec ex principiis conclusioes elicere. nec ex minutis eximia cogitare. nisi enucleatus explicent & velut in pticulas diuidantur. puta si puero pomu grossum porrexeris. aut integrum panem ad edendum pueris. ppter complexionis teneritatem & oris angustiam neqd assumere. nec nutriatur. nisi p eius capacitate in pticulas discindatur. Ideo diuidamus in ptes magna q diximus ut puuloz gustus afficiat sapidius. & mentes efficacius attrahant. ac aie ad uitam eternam vegetatius nutriantur.

### DE DOTIBVS IN GENERALI. DIS. II.

**O**mnis beatitudo sit finis ultimus hominis. & omnis eius desiderii completivus. et duplex sit finis eius. s. in secus & extrinsecus. e. duplex beatitudo. Est eni qdaz beatitudo intrinseca. q nos beatificat formaliter id e beatitudo creata. Est etiam beatitudo extrinseca q nos beatificat effectu. uidelicet ipse deus. Prima est tanqz finis quo qescimus. Secunda est tanqz finis i quo qescemus. Beatitudinis create septem ptes principales a sanctis & doctoribus assignantur. q doles communiter solent dici. quaz tres sunt in alab. & quatuor in corporibus beatorum. Dicuntur autem doles in patria metaphorice ad similitudinem doles in matrimonio carnali. qm sicut ibi dos datur sponsu a patre sponsu id est ad usum sponsi ppter onera matrimonii sustinenda. tñ ppter remanet penes sponsam. Vn soluto matrimonio carnali. dos remanet penes eam. Sic dos in patria dicitur non qdcuqz donu datu aie in traductione sui in glori. s; donu pcpuum. aiam ad actum vite gloriose disponens. qd dat deus patre aie beate ad possidendum. s; sponso xpo ad gloriam & honorum. & non ad usum. qz bonorum